[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

Принято Советом  народных

депутатов 31 октября 2024 года
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района Воронежской области от 28 октября 2021 года № 29 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Ольховатского муниципального района Воронежской области»
       В соответствии со статьёй 72 Земельного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Ольховатского муниципального района Воронежской области, экспертным заключением правового управления Правительства Воронежской области № 19-62/20-807-П от 02.10.2024, в целях приведения ранее принятого нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством,  Совет народных депутатов Ольховатского муниципального района  Воронежской области

РЕШИЛ:
     1. В приложении к  решению Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района Воронежской области от 28 октября 2021 года № 29 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Ольховатского муниципального района Воронежской области» внести следующие изменения и дополнения:
      1.1. В пункте 1.3.  слово « глава» заменить словами «глава администрации».
     1.2. Пункт 1.4. дополнить абзацем следующего содержания:

       «Муниципальный земельный контроль на территории  Ольховатского муниципального района Воронежской области осуществляется с учетом особенностей, установленных Постановлением Правительства Российской Федерации  от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля».».
1.3. Раздел  «2. Объекты муниципального контроля»  дополнить пунктом 2.2. следующего содержания:

     «2.2. Контрольный (надзорный) орган обеспечивает учет объектов контроля в рамках осуществления муниципального земельного контроля посредством:

-единого реестра контрольных мероприятий;

- иных государственных и муниципальных  информационных систем путем межведомственного информационного взаимодействия.

      При сборе, обработке, анализе и учете сведений об объектах контроля для целей их учета должностные лица контрольного (надзорного) органа используют информацию, представляемую в соответствии с нормативно-правовыми актами, информацию, получаемую в рамках межведомственного взаимодействия, а также общедоступную информацию.

      При осуществлении учета объектов контроля на контролируемых лиц не может возлагаться обязанность по предоставлению сведений, документов, если иное не предусмотрено федеральными законами, а также если соответствующие сведения, документы содержатся в государственных или муниципальных информационных ресурсах.».
1.4. В пункте 8.9. слово «без» заменить словом «после».
1.5.  Дополнить разделом 13 следующего содержания:
«13. Перечень  индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Ольховатского муниципального района Воронежской области

13.1. Перечень  индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Ольховатского муниципального района Воронежской области установлен Приложением 3 к настоящему Положению.».
 2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по аграрной политике, земельным отношениям и охране окружающей среды Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района.

 3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном издании органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района «Муниципальный вестник».
Глава Ольховатского

муниципального района

                                    Г.О. Харьковский

31 октября 2024 года
     № 37
     р.п. Ольховатка